
GUBERNUR JAWA TENGAH

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH

NOMOR

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
NOMOR 49 TAHUN 2005 TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH 

DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

GUBERNUR JAWA TENGAH,

Menimbang : a. bahwa karena perkembangan keadaan Peraturan 
Gubernur Jawa Tengah Nomor 49 Tahun 2005 
tentang Pedoman Tata Naskah Dinas DI Lingkungan 
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah perlu diadakan 
penyempurnaan;

b. Berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur Jawa 
Tengah tentang Perubahan Atas Peraturan Guber­
nur Jawa Tengah Nomor 49 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Tata Naskah Dinas DI Lingkungan Peme­
rintah Provinsi Jawa Tengah;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lem­
baran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4389);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lem­
baran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 

JDIH3
Typewritten text
6 TAHUN 2006



2

Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4548);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 1951 tentang 
Lam-bang Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1951 Nomor 111, Tambahan Lem­
baran Negara Republik Indo-nesia Nomor 176);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 1958 tentang 
Peng-gunaan Lambang Negara (Lembaran Negara 
Republik Indone-sia Tahun 1958 Nomor 71, Tam­
bahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1636);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2000 tentang 
Kewe-nangan Pemerintah Dan Kewenangan Provinsi 
Sebagai Daerah Otonom (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2000 Nomor 54, Tambahan Lem­
baran Negara Republik Indonesia Nomor 3952);

7. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 2 
Tahun 1966 tentang Penggunaan Lambang Daerah 
Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Tahun 1967 Seri A Nomor 1);

8. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 2 
Tahun 2001 tentang Pembentukan, Kedudukan, 
Tugas Pokok, Fungsi Dan Susunan Organisasi Sekre­
tariat Daerah Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Dae­
rah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2001 Nomor 12);

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 3 
Tahun 2001 tentang Pembentukan, Kedudukan, 
Tugas Pokok, Fungsi Dan Susunan Organisasi 
Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2001 Nomor 13);

10. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 7 
Tahun 2001 tentang Pembentukan, Kedudukan, 
Tugas Pokok, Fungsi Dan Susunan Organisasi Dinas 
Kesejahteraan Sosiai, Dinas Pari-wisata, Dinas 
Pelayanan Koperasi Dan Usaha Kecil Menengah, 
Dinas Tenaga Kerja Dan Transmigrasi, Dinas Bina 
Marga, Dinas Permukiman Dan Tata Ruang, Dinas 
Pengelolaan Sum-ber Daya Air, Dinas Pertanian Ta-



3

naman Pangan, Dinas Peternakan, Dinas Perikanan 
Dan Kelautan, Dinas Kehutanan, Dinas Perkebunan, 
Dinas Perhubungan Dan Telekomunikasi, Dinas 
Pendidikan Dan Kebudayaan, Dinas Perindustrian 
Dan Perdagangan, Dinas Kesehatan, Dinas Pertam­
bangan Dan Energi, Dinas Pendapatan Daerah, dan 
Dinas Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan Provinsi Jawa 
Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah 
Tahun 2001 Nomor 26);

11. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 8 
Tahun 2001 tentang Pembentukan, Kedudukan, 
Tugas Pokok, Fungsi Dan Susunan Organisasi Badan 
Informasi, Komunikasi dan Kehumasan, Badan 
Koordinasi Pembangunan Lintas Kabupaten/Kota 
Propinsi Jawa Tengah Wilayah I, Wilayah II, Wilayah 
III, Badan Kepegawaian Daerah, Badan Pendidikan 
Dan Pelatihan, Badan Pengelolaan Dan Pengendalian 
Dampak Lingkungan, Badan Kesatuan Bangsa Dan 
Perlindungan Masyarakat, Badan Penanaman Modal, 
Badan Pengawas, Badan Bimbingan Massal Keta­
hanan Pangan, Badan Penelitian Dan Pengembangan, 
Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, Badan 
Arsip Daerah, dan Badan Pemberdayaan Masyarakat 
Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi 
Jawa Tengah Tahun 2001 Nomor 27);

12. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 9 
Tahun 2001 tentang Pembentukan, Kedudukan, 
Tugas Pokok, Fungsi Dan Susunan Organisasi Kantor 
Satuan Polisi Pamong Praja, Kantor Kas Daerah, 
Kantor Perwakilan, Kantor Pengelolaan Barang Dae­
rah, Kantor Perpustakaan Daerah, dan Kantor Penge­
lola Data Elektronik Provinsi Jawa Tengah (Lem­
baran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2001 
Nomor 28);

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 2 Tahun 
2005 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di Ling­
kungan Pemerintah Provinsi;

14. Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 69 Tahun 
2003 tentang Perubahan Atas Keputusan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 64 Tahun 2002 tentang Pejabat 
Pelaksana Tugas (Plt.) Pejabat Pelaksana Harian 
(Plh.) dan Pejabat Yang Menjalankan Tugas (Ymt.) 



4

pada Unit Organisasi Perangkat Daerah Provinsi Jawa 
Tengah;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN GUBERNUR JAWA 
TENGAH NOMOR 49 TAHUN 2005 TENTANG PEDOMAN 
TATA NASKAH DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
PROVINSI JAWA TENGAH.

Pasal I

Penulisan "Propinsi" sebagaimana diatur dalam Peraturan Gubernur Jawa 
Tengah Nomor 49 Tahun 2005 tentang Pedoman Tata Naskah Dinas Di 
Lingkungan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah (Berita Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2005 Nomor 49) beserta lampirannya diubah menjadi 
"Provinsi".

Pasal II

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Pera­
turan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi 
Jawa Tengah.

Ditetapkan di Semarang
pada tanggal -17 pebruari 2006

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal 20 Pebruari 2006

JDIH3
Typewritten text
BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2006 NOMOR 6 


